UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG MN THỐNG KÊNH

Số: 42/QĐ-MNTK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Kênh, ngày 26 tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến năm học 2023 - 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THỐNG KÊNH

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều lệ

Trường mầm non tại Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính phủ

Ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính

phủ;

 Căn cứ văn bản chỉ đạo của Phòng GD-ĐT về việc Hướng dẫn xét công

nhận sáng kiến và đề xuất công nhận phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến phục vụ

công tác thi đua, khen thưởng năm học 2023 - 2024;

Xét đề nghị của Hội đồng sáng kiến nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận và cấp giấy chứng nhận cho 13 sáng kiến năm học

2023 - 2024 của Trường Mầm non Thống Kênh (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các bộ phận có liên quan và các ông bà có tên trên căn cứ quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 1;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hòa Thị Lý

UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG: MN THỐNG KÊNH

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN

PHẠM VI ẢNH HƯỞNG TẠI ĐƠN VỊ CƠ SỞ

NĂM HỌC 2023 - 2024

1. Mầm non

TT Họ và tên
Chức

vụ
Tên SK

Lĩnh

vực

Phạm vi

đề nghị

công

nhận

ảnh

hưởng

Ghi

chú

1 Hòa Thị Lý
Hiệu

trưởng

“Một số biện

pháp tăng cường

tổ chức các hoạt

động trải

nghiệm sáng tạo

với thiên nhiên

cho trẻ mẫu giáo

ở trường MN”

Quản

lý *

Đơn vị

cơ sở

2 Phạm Thị Liên
Giáo

viên

“Một số biện

pháp chuẩn bị

tâm thế sẵn sàng

cho trẻ 5-6 tuổi

vào lớp một”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

3 Tiêu Thị Hoa
Giáo

viên

:“Một số BPXD

lớp học hạnh

phúc cho trẻ 4-5

tuổi trong

trường MN”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

4 Vũ Thị Yến
Giáo

viên

“Một số biện

pháp xây dựng

môi trường giáo

dục lấy trẻ làm

trung tâm cho

trẻ 5-6 tuổi hoạt

động tích cực”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

5 Nguyễn Thị Hải
Giáo

viên

:“Một số biện

pháp nâng cao

chất lượng giáo

dục vệ sinh cá

nhân cho trẻ MG

5-6 tuổi ở

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

trường MN”

6 Phạm Thị Hương
Giáo

viên

“Một số biện

pháp nâng cao

chất lượng hoạt

động chơi ngoài

trời cho trẻ 5-6

tuổi trong

trường mầm

non”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

7 Vũ Thị Thư
Giáo

viên

“Đa dạng các

hình thức tổ

chức thực hành

trải nghiệm cho

trẻ 4-5 tuổi trong

trường Mầm

non”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

8 Phạm Thị yến
Giáo

viên

“Một số biện

pháp giúp trẻ 4-

5 tuổi thực hành

trải nghiệm với

môi trường thiên

nhiên trong

trường mầm

non”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

9
Nguyễn Thị

Huệ

Giáo

viên

“Một số biện

pháp giúp trẻ

tích cực tham

gia các hoạt

động vui chơi

với nguyên liệu

thiên nhiên cho

trẻ 3-4 tuổi ở

trường MN”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

10 Nguyễn Thị An
Giáo

viên

“Một số biện

pháp tổ chức

hoạt động theo

hướng trải

nghiệm cho trẻ

24-36 tháng

trong trường

mầm non”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

11 Vũ Thị Thủy
Giáo

viên

“Một số biện

pháp giáo dục

rèn kỹ năng

sống cho trẻ

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

mầm non 24-36

tháng”

12 Vũ Thị Mai
Giáo

viên

“Một số biện

pháp nâng cao

giáo dục bảo vệ

môi trường cho

trẻ 5-6 Tuổi”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

13 Vũ Thị Yến
Giáo

viên

“Một số biện

pháp rèn kỹ

năng tự phục vụ

cho trẻ 4-5 tuổi

trong trường

mầm non”

Giáo

dục

Đơn vị

cơ sở

HIỆU TRƯỞNG

Hòa Thị Lý